ПРОТОКОЛ № 28

депутатских слушаний по вопросам:

1. О Положении о размерах и порядке выплаты денежного содержания лицам,

замещающим муниципальные должности органов местного самоуправления

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

2. О Положении о размере должностного оклада, размере ежемесячных

и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления лицам,

замещающим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. О признании утратившими силу отдельных решений Думы города.

г. Сургут,

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

20.01.2023

14.30

Присутствовали депутаты Думы города – 10:

Олейников А.И. – по избирательному округу № 1,

заместитель Председателя Думы города,

заместитель председателей постоянных

комитетов Думы города по бюджету, налогам,

финансам и имуществу; по городскому

хозяйству и перспективному развитию города

Феденков В.В. – по избирательному округу № 3

Бехтин М.М. – по избирательному округу № 4,

председатель постоянного комитета Думы

города по нормотворчеству, информационной

политике и правопорядку

Явишев А.А. – по избирательному округу № 7,

заместитель председателя постоянного комитета

Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Пономарев В.Г. – по избирательному округу № 10,

заместитель Председателя Думы города

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11,

заместитель председателя постоянного комитета

Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Синенко Д.В. – по избирательному округу № 15,

2

заместитель председателя постоянного комитета

Думы города по бюджету, налогам, финансам

и имуществу

Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,

заместитель председателя постоянного комитета

Думы города по социальной политике

Мазуров В.С. – по избирательному округу № 23

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Олейников А.И. – заместитель Председателя Думы

города

I. СЛУШАЛИ: О ПОЛОЖЕНИИ О РАЗМЕРАХ И ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ

ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента

финансов Администрации города

 Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – заместитель Председателя Думы города

Проинформировал, что проект решения согласован в аппарате

Думы с замечаниями. Администрацией города подготовлена

таблица поправок. Имеется положительное заключение

Контрольно-счетной палаты города.

В обсуждении вопросов о новой системе оплаты труда

и индексации заработной платы приняли участие

Пономарев В.Г., Нечепуренко Д.С., Рябчиков В.Н.,

Новикова М.А., Явишев А.А.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – заместитель Председателя Думы города

Предложил принять проект решения с учётом поправок.

Возражений, иных предложений не поступило.

3

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

на 5-м внеочередном заседании Думы принять проект решения

с учётом поправок.

II. СЛУШАЛИ: О ПОЛОЖЕНИИ О РАЗМЕРЕ ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА,

РАЗМЕРЕ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ И ИНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ВЫПЛАТ И ПОРЯДКЕ ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЛИЦАМ,

ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента

финансов Администрации города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – заместитель Председателя Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

в аппарате Думы с замечаниями. Администрацией города

подготовлена таблица поправок. Имеется положительное

заключение Контрольно-счетной палаты города. По итогам

рассмотрения предлагается принять проект решения с учётом

поправок.

Возражений, иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

на 5-м внеочередном заседании Думы принять проект решения

с учётом поправок.

III. СЛУШАЛИ: О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ

РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДА

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента

финансов Администрации города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – заместитель Председателя Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

4

в аппарате Думы без замечаний. По итогам рассмотрения

предлагается принять проект решения в представленной

редакции.

Вопросов, иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

на 5-м внеочередном заседании Думы принять проект решения

в представленной редакции.

Заместитель

Председателя Думы города                               А.И. Олейников

Секретарь,

начальник отдела по организационному

и документационному обеспечению

Думы города аппарата Думы города         Л.Р. Таран

5

Список присутствующих на депутатских слушаниях

20.01.2023

От Администрации города:

1.  Батракова Л.М. – заместитель Главы города

2.  Гуменюк М.А. – заместитель Главы города

3.  Криворот В.В. – заместитель Главы города

4.  Новикова М.А. – директор департамента финансов

5.  Смолдырева С.Б. – заместитель директора департамента финансов

6.  Балуева И.А. – начальник службы методологии оплаты труда

департамента финансов

7.  Клим Р.Б. – директор департамента массовых коммуникаций

и аналитики

8.  Гусев И.В. – и.о. начальника службы по обеспечению

взаимодействия с представительными органами

власти департамента массовых коммуникаций

и аналитики

От Контрольно-счетной палаты города:

9.  Жуков В.И. – Председатель

От прокуратуры города:

10.  Гулик О.В. – заместитель прокурора

От помощников депутатов:

11.  Галкин Г.Б. – помощник депутата Думы города Сургута

Клишина В.В.

От аппарата Думы города:

12.  Малая Ю.А. – и.о. руководителя

13.  Швидкая Е.А.  – пресс-секретарь Председателя Думы города

14.  Ракитина Т.В. – начальник отдела юридического обеспечения

и деятельности постоянных комитетов Думы

города

15.  Таран Л.Р. – начальник отдела по организационному

и документационному обеспечению Думы города

16.  Пакалина А.С. – главный специалист отдела по

организационному и документационному

обеспечению Думы города

17.  Балина Ю.В. – начальник службы протокола

18.  Леханова Д.А. – главный специалист службы протокола